
Nr. 3 (179) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Gulbenes novada vēlēšanu ko-
misija aicina pieteikt kandidātus 
darbam Gulbenes novada vēlēšanu 
iecirkņu komisijās 

• Pašvaldība atgādina par nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmaksas 
kārtību un iespēju pieteikties mak-
sāšanas paziņojuma saņemšanai 
elektroniski

• Par nekopto kapavietu pārņem-

Šodien lasi:Gulbīša pamatskolas skolēni laipni gaidīti 
Gulbenes novada vidusskolas saimē

2024.gada marts

šanu pašvaldības valdījumā
• Saņem balvu Ekoskolu Rīcības 

dienās
• Biedrības “SATEKA” paziņojums 

par atklātu projektu iesniegumu pie-
ņemšanas 1.kārtu

• Ar moto “tīri-zaļi-ilgi” ikviens 
Latvijas iedzīvotājs 27. aprīlī aicināts 
piedalīties Lielajā Talkā

Gulbenes Novada

29.februāra domes sēdē tika 
pieņemts lēmums par Gulbīša pa-
matskolas likvidāciju, kas nozīmē, 
ka 2024./2025.mācību gadā skola 
nepastāvēs. Esam ieinteresēti ra-
dīt iespējami labvēlīgākus apstāk-
ļus Gulbīša pamatskolas skolēnu 
adaptācijai skolai tuvākajā iestādē  
- Gulbenes novada vidusskolā.  At-
tālums no Gulbīša pamatskolas līdz 
Gulbenes novada vidusskolai ir ma-
zāks nekā 20 km. Klašu piepildījums 
Gulbenes novada vidusskolā 1.-9.
klašu posmā ir no 14 līdz 25. Šāds 
klašu piepildījums dod iespēju rast 
risinājumus, lai Gulbīša pamatskolas 
bērni uz jauno klasi varētu doties 
kopā ar vienu vai vairākiem saviem 
klasesbiedriem. Gulbenes novada 
vidusskolas materiāli tehniskais no-
drošinājums, infrastruktūra un telpu 
kapacitāte ir atbilstoša, lai spētu no-
drošināt iespēju iegūt izglītību kat-
ram Gulbīša pamatskolas skolēnam, 
kurš to izvēlēsies savām tālākajām 
mācībām.

Papildu mācību programmām 
Gulbenes novada vidusskola piedā-
vā darboties savām spējām un inte-
resēm atbilstošos interešu izglītības 
pulciņos - dažādos mūzikas un deju 

Publiskā apspriešana par koku ciršanu Gulbenē

Pamatojoties uz Ministru 
kabineta 02.05.2012. noteiku-
mu Nr.309 “Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” 17. pun-
ktā noteikto, Gulbenes novada 
pašvaldības Vides aizsardzības 

jautājumu komisijas Lēmumu 
Nr.GND/2.14.3/24/7, publiskai ap-
spriešanai tiek nodota 2 koku cir-
šana Ābeļu ielā 2, Gulbenē zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
50010010111 un 4 koku ciršana O. 

Kalpaka ielā 25A, Gulbenē, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
50010010112.

Koku ciršanas ierosinātājs: Gul-
benes novada pašvaldība.

Publiskās apspriešanas nori-
ses laiks: 01.03.2024.-14.03.2024.

Publiskās apspriešanas laikā 
iepazīties ar koku ciršanas Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē un O. Kalpaka ielā 
25A, Gulbenē materiāliem un aiz-
pildīt Aptaujas lapas var Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
internetā http://www.gulbene.
lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”, 
Gulbenes novada valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā Gulbenē, Ābeļu ielā 2, 
Centrālās pārvaldes darba laikā.

Informācija: Gulbenes novada 
pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Īpašumu pārraudzības nodaļas ai-
navu arhitekte Laima Šmite-Ūdre, 
tālr. 64473243, e-pasts: 
laima.smite-udre@gulbene.lv. 

Biedrība “SATEKA” aicina  
līdzdarboties

pulciņos, teātra mākslas pulciņā, vi-
zuālās mākslas,  radošo rokdarbu  un 
smilšu spēļu pulciņā, robotikas, šaha 
un dambretes pulciņā,  dažādos 
sporta pulciņos, tostarp BMX , Jau-
no velosipēdistu un ekstrēmo spor-
ta veidu pulciņā. Tāpat skolā darbo-
jas Tehniskās jaunrades centrs, kurā 
var apgūt programmēšanas pama-
tus, 3-dimensiju drukas pamatus un 
būvēt programvadāmus modeļus 
no dažādiem materiāliem.

Lai pārrunātu Gulbīša pamat-
skolas likvidācijas procesu un skaid-
rotu risinājumus pamatizglītības 
tālākai iegūšanai, Gulbenes novada 
pašvaldības, Gulbenes novada paš-
valdības domes deputātu un Gul-
benes novada Izglītības pārvaldes 
pārstāvji 2024.gada 24. janvārī tikās 
ar izglītības iestādes vadītāju, 2024.
gada 30.janvārī ar izglītības iestādes 
pedagoģisko un tehnisko personālu, 
2024.gada 31.janvārī ar izglītības 
iestādes izglītojamo vecākiem un 
2024.gada 12.februārī ar Jaungul-
benes pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pienenīte” sešgadnieku vecākiem, 
kuriem 2024./2025. mācību gadā ir 
jāuzsāk skolas gaitas.

Jaungulbenes pirmsskolas izglītī-

bas iestādē “Pienenīte” šajā mācību 
gadā mācās 18 topošie pirmklasnie-
ki. Ja vairāk nekā 10 bērnu ģimenes 
izteiks vēlmi, tad piedāvāsim atvērt 
1.klasi šī bērnudārza telpās kā Gul-
benes novada vidusskolas program-
mu īstenošanas vietu.

Lai dotu iespēju iepazīt Gulbe-
nes novada vidusskolu klātienē, ik-
vienam skolēnam un viņa vecākam 
2024.gada 14.martā plkst. 15:00  
piedāvājam doties ekskursijā uz sko-
lu. Ekskursijas laikā būs iespēja satikt 
skolotājus, iepazīt klašu telpas, sko-
las vidi un uzzināt, kā saturīgi pava-
dīt laiku ārpus mācību stundām. Tiks  
organizēts transports. 

Laipni gaidīts ikviens interesents  
- gan skolēns, gan vecāks!

Par Gulbīša pamatskolu.
Skola dibināta 1928.gadā kā seš-

gadīga pamatskola ar divām klasēm, 
vienu skolotāju un 46 skolēniem. No 
1944.gada tā darbojās kā septiņga-
dīga skola, no 1954./1955. mācību 
gada kā vidusskola, bet sākot ar 
2017./2018. mācību gadu kā pa-
matskola. 2023./2024.mācību gadā 
skolēnu skaits 1.-3.klašu grupā ir 20, 
4.-6.klašu grupā 21, savukārt 7.-9.
klašu grupā kopā mācās 16 skolēni.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, marts

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Jaungulbenes pagastā ar no-
saukumu “Niedres”, kadastra nu-
murs 5060 003 0185, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5060 003 0122 ar platību 
0,34 ha. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākum-
cena) ir 800 EUR, nodrošinājums 
ir 80 EUR, izsoles solis noteikts 
40 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
11.aprīlī plkst.10.00 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 

nedēļu laikā pēc izsoles.
- Jaungulbenes pagastā ar 

nosaukumu “Sveķi 1”, kadastra 
numurs 5060 003 0165, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5060 003 0165 ar platī-
bu 21,38 ha. Piekļūšana pie zemes 
vienības no Valsts vietējā autoceļa 
V431 Pievedceļš Sveķu skolai caur 
zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 5060 003 0121, 5060 003 
0129. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 71600 EUR, nodrošinājums ir 
7160 EUR, izsoles solis noteikts 
3580 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
11.aprīlī plkst.10.20 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Straumēni”, kadastra nu-
murs 5090 001 0112, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5090 001 0173 ar platību 
14,2 ha. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 45900 EUR, nodrošinājums 
ir 4590 EUR, izsoles solis noteikts 
2295 EUR. Izsole notiks 2024.gada 

11.aprīlī plkst.10.40 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izso-
lēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada Cen-
trālajā pārvaldē, nosūtot pa pastu 
ar norādi “Pieteikums nekustamā 
īpašuma izsolei” (Gulbenes nova-
da Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 
2, Gulbene, Gulbenes novads, LV 
– 4401) vai elektroniski parakstītu 
pieteikumu (iesniegumu) uz e-pa-
sta adresi: dome@gulbene.lv, līdz 
2024.gada 9.aprīļa plkst. 15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi sa-
skaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldības domes sēdēs
2024.gada 16. februāra Gulbenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīti trīs jautājumi. De-
putāti nobalsoja par iekšējā nor-
matīvā akta “Grozījumi Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2022.
gada 30.jūnija iekšējā normatīva-
jā aktā nr.GND/IEK/2022/16 “Gul-
benes novada pašvaldības amat-
personu un darbinieku atlīdzības 
nolikums”” izdošanu, bet nepie-
ņēma lēmumu par Gulbenes no-
vada pašvaldības budžetu 2024.
gadam. Sēdes noslēgumā depu-
tāti atbalstīja Gulbenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja Anda Caunīša komandējumu 
uz Norvēģiju. Vizītes mērķis - gūt 
pieredzi par labas pārvaldības 
principiem Norvēģijā, par to kā 
šie principi tiek īstenoti lēmumu 
pieņemšanas procesā un ikdienas 
rutīnā pašpārvaldē.
2024.gada 21.februāra Gulbenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīts viens lēmums - par 
Gulbenes novada pašvaldības 
budžetu 2024.gadam – kas tika 
atbalstīts. 
2024.gada 29.februāra Gulbenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīti 51 darba kārtības 
jautājums, tajā skaitā viens infor-
matīvais jautājums - par atlīdzību 
Gulbenes novada pašvaldībā.
Domes sēdē pieņemts lēmums 
par Saulcerītes Indričevas iecelša-
nu par Gulbenes novada bāriņtie-
sas priekšsēdētāju iecelšanu uz 
noteiktu laiku, darbu sākot 2024.
gada 1.martā.
Domes sēdē pieņemts lēmums 
par Gulbīša pamatskolas likvidā-
ciju (vairāk informācijas publikā-
cijā “Par Gulbīša pamatskolu”).
Domes sēdē pieņemts lēmums 
par izmaiņām Gulbenes novada 
pašvaldības dzīvokļu jautājumu 
komisijas sastāvā. Komisijas lo-
cekļa Jura Duļbisnka vietā stāsies 
Rankas pagasta pārvaldes vadītā-
ja Irēna Jansone. 
Domes sēdē netika pieņemts lē-
mums par Gulbenes novada do-

mes priekšsēdētāja padomnieka 
attīstības, projektu un būvniecī-
bas jautājumos amata likvidāciju.
Deputāti apstiprināja Lizuma 
pamatskolas attīstības plānu 
2024.-2026.gadam, Gulbenes 
3.pirmsskolas izglītības iestādes 
“Auseklītis” nolikumu, lēmumu 
par Gulbenes novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanai atbalstā-
mo profesionālo studiju nozarēm 
un kopējo pirmreizēji atbalstāmo 
stipendiātu skaitu 2024.gadā. 
Pieņemti 32 lēmumi, kas saistīts 
ar nekustamā īpašuma darbībām. 
Deputāti apstiprināja Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2024.
gada 29.februāra saistošo notei-
kumu Nr.2 “Par teritorijas kopša-
nu un būvju uzturēšanu Gulbenes 
novadā” izdošanu; grozījumus 
Gulbenes novada attīstības prog-
rammas 2018.-2024.gadam inves-
tīciju plānā 2022.-2024.gadam; 
grozījumus 2023.gada 30.novem-
bra Gulbenes novada domes lē-
mumā Nr. GND/2023/1167 “Par 
nekustamā īpašuma iegādāšanos 
pašvaldības īpašumā”; pieņēma 
lēmumu par Gulbenes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu iz-
devumu un viena izglītojamā 
uzturēšanas izmaksu apstiprinā-
šanu savstarpējiem norēķiniem 
ar citām pašvaldībām 2024.gadā; 
apstiprināja lēmumu par  Gulbe-
nes novada pašvaldības domes 
2024.gada 29.februāra saistošo 
noteikumu Nr. 3  “Grozījumi Gul-
benes novada pašvaldības domes 
2023.gada 30.novembra saisto-
šajos noteikumos “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 
izdošanu.  
Domes sēdē apstiprināts projek-
ta “Sociālo mājokļu būvniecība 
Gulbenes pilsētā” pieteikuma 
iesniegšana un projekta finan-
sējuma nodrošināšana. Projekta 
mērķis ir nodrošināt cilvēka cie-
nīgiem dzīves apstākļiem atbil-
stoša mājokļa pieejamību sociāli 
un ekonomiski mazaizsargātām 
personām un samazināt rindas 
šādu mājokļu izīrēšanai Gulbenes 
pilsētā. Projekta kopējās, attie-

cināmās izmaksas ir 690 000,00 
EUR, no tām 73,92% jeb 510 
000,00 EUR ir ERAF finansējums 
un 26,08% jeb 180 000,00 EUR   
ir Gulbenes novada pašvaldības 
izmaksas.
Domes sēdē apstiprināts projek-
ta “Sociālo mājokļu atjaunošana 
Gulbenes novadā” pieteikuma 
iesniegšanu un projekta finan-
sējuma nodrošināšana. Projekta 
mērķis ir nodrošināt cilvēka cie-
nīgiem dzīves apstākļiem atbil-
stoša mājokļa pieejamību sociāli 
un ekonomiski mazaizsargātām 
personām un samazināt rindas 
šādu mājokļu izīrēšanai Gulbenes 
novadā. Projekta kopējās, attie-
cināmās izmaksas ir 506 706,60 
EUR, no tām 73,39% jeb 371 
875,00 EUR ir ERAF finansējums 
un 26,61% jeb 134 831,60 EUR 
ir Gulbenes novada pašvaldības 
izmaksas.
Domes sēdē apstiprināts projekta 
“Zivju resursu pavairošana Gulbe-
nes novada ezeros” pieteikuma 
iesniegšana un projekta finan-
sējuma nodrošināšana. Projekta 
ietvaros plānots veikt zivju ma-
zuļu ielaišanu Gulbenes novada 
Stāmerienas ezerā (Stāmerienas 
pagastā), Augulienas, Pinteļa un 
Sprīvuļa ezerā (Beļavas pagastā). 
Kopējās plānotās izmaksas ir līdz 
11 250.00 EUR, no tām 88,5 % jeb 
līdz 9 956.25 EUR  ir attiecināmās 
izmaksas, ko atbalsta Zivju fonda 
finansējums, bet 11,5% jeb līdz 1 
293.75 EUR ir pašvaldības līdzfi-
nansējums. Pēc visu iepirkumu 
procedūru pabeigšanas projekta 
finansējuma summas var tikt pre-
cizētas.

turpinājums 3.lpp.

Par nekopto kapavietu 
pārņemšanu pašvaldības valdījumā

Gulbenes vecajos kapos un 
Tanslavu kapos trīs gadus pēc 
kārtas ir veikta nekopto kapa-
vietu apsekošana atbilstoši Gul-
benes novada domes 2020.gada 
26.novembra saistošo noteiku-
mu Nr.26 “Kapsētu darbības un 
uzturēšanas saistošie noteiku-
mi” noteiktajai kārtībai, kā re-
zultātā ir pieņemts lēmums par 
nekopto kapavietu pārņemšanu 
pašvaldības valdījumā. Turpmāk 
attiecīgās kapavietas tiks izman-
totas virsapbedījumu veikšanai 
Gulbenes novada domes 2020.
gada 26.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.26 “Kapsētu dar-
bības un uzturēšanas saistošie 

noteikumi” noteiktajā kārtībā.
Par aktētām atzītas un paš-

valdības valdījumā pāriet Gulbe-
nes vecajos kapos esošās kapa-
vietas Nr. (sektors, vieta): A62; 
B65; B75; B100; B179; B179d; 
B203; B254; C74a; D95a; G48; 
G77; G269a; I173; L131; L174; 
L202; L205; L206; M113; R104; 
R105; R106; R190; V82; V104; 
Z178; Z207; Z208; Z209.

Par aktētām atzītas un pašval-
dības valdījumā pāriet Tanslavu 
kapos esošās kapavietas Nr. (sek-
tors, vieta): G56; G63; K5; N35.

Plašāku informāciju meklēt 
www.gulbene.lv.

Paziņojums par reorganizāciju 

Cienījamie Gulbenes novada 
SIA „Pilsētvides serviss“ klien-
ti! Informējam, ka 2024. gada 
2. februārī Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistrs pieņēma 
lēmumu par reorganizāciju un 
konkrēti, komercreģistrā tika ie-
rakstīta informācija par reorgani-
zāciju – apvienošanu, pievienojot 
komercsabiedrībai SIA LAUTUS 
VIDE, vienotais reģistrācijas Nr. 
44103141663,  komercsabiedrību 
SIA Pilsētvides serviss, vienotais 
reģistrācijas Nr. 40003244831. 

 SIA LAUTUS VIDE norāda, ka 
saskaņā ar reorganizācijas līgumu 
un Komerclikuma noteikumiem, 
visi starp jums un SIA Pilsētvides 
serviss noslēgtie līgumi ir spēkā, 
tos nav nepieciešams pārslēgt un 

līgumi turpinās tajos paredzētā 
apmērā un termiņā.  

 SIA LAUTUS VIDE ir izveidota 
apvienojot divu atkritumu un vi-
des apsaimniekošanas uzņēmu-
mu resursus un zināšanas kopīga 
mērķa - tīrākas Latvijas - īsteno-
šanai. Turpinot izaugsmes ceļu, 
reorganizācijas ceļā SIA LAUTUS 
VIDE tika apvienotas apsaim-
niekotāju SIA Pilsētvides serviss 
un SIA Lautus ilggadējā pieredze 
nozarē - gan galvaspilsētā, gan 
reģionos, garantējot individuālu 
pieeju katram klientam, sniegto 
pakalpojumu kvalitāti un drošības 
sajūtu.

LAUTUS VIDE SIA logotips 
apzīmē komandas vienotību, sa-
liedētību un kopības izjūtu – ko-
pīgiem spēkiem ar optimistisku 
pieeju par zaļāku vidi. 

Cerot uz veiksmīgu turpmāku 
sadarbību, patiesā cieņā SIA LAU-
TUS VIDE valde. 

Tā kā publiskajā telpā ir izska-
nējusi dezinformācija par kavēju-
mu naudas par kavētiem maksāju-
miem neaprēķināšanu nekustāmā 
īpašuma nodoklim, informējam, 
ka 2023.gada 28.decembra Gulbe-
nes novada domes sēdes lēmums 
“Par Gulbenes novada domes 
2010. gada 26.marta lēmuma “Par 
kavējumu naudas par kavētiem 

maksājumiem neaprēķināšanu” 
atzīšanu par spēku zaudējušu”” 
attiecas uz nokavējuma procen-
tu aprēķināšanu par īrnieka īres 
maksas un ar dzīvojamo telpu 
lietošanu saistītajiem pakalpoju-
miem. 2010.gadā pieņemtajam 
lēmumam nav saistības ar ne-
kustamā īpašuma nodokli – ka-
vējuma nauda tiek aprēķināta.

Zināšanai un ievērībai

Gulbenes novada pašvaldība 
atgādina par nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksas kārtību un iespēju 
pieteikties maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai elektroniski

Gulbenes novada pašvaldība 
ir nosūtījusi nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem maksāšanas 
paziņojumus par aprēķināto ne-
kustamā īpašuma nodokli 2024.
gadam. 

Gadījumā, ja nodokļa maksā-
tājs nav saņēmis maksāšanas pazi-
ņojumu, viņa pienākums ir mēne-
ša laikā rakstveidā par to informēt 
pašvaldību. 



3 Ziņas, martsNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

 Sandra Zuša, 
Gulbenes novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

2024. gada februārī reģistrē-
ti 12 jaundzimušie, sastādīti 29 
miršanas reģistri, kā arī veikti 2 
laulības reģistri.

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 4 zēni un 8 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus: 
Ārons, Reinis, Matīss Dainis, Raivo. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Elza, 
Daniela, Marta, Agate, Velta, 

Nora, Jana, Megija.
Sešu jaundzimušo vecāki sa-

stāv laulībā, 6 bērniem atzīta pa-
ternitāte. Četri bērni māmiņām 
ir pirmie, 3 – otrie, 4 – trešie, 1 
– ceturtais. Pieci jaundzimušie 
deklarēti Gulbenē, pa 2 jaun-
dzimušie deklarēti Daukstu un 
Rankas pagastā, pa 1 jaundzimu-
šajam Jaungulbenes, Lizuma un 
Tirzas pagastā.

No februārī reģistrētajiem, 
29 aizsaulē aizgājušajiem iedzī-
votājiem, 7 ir vīrieši vecumā no 
51 līdz 82 gadiem un 22 sievietes 
vecumā no 46 līdz 98 gadiem. 

Reģistrēti miruši 14 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, pa 2 no Beļa-
vas , Lejasciema un Rankas pa-
gasta, pa 1 no Daukstu, Druvie-
nas, Galgauskas, Litenes, Lizuma, 
Stāmerienas, Stradu un Tirzas 
pagasta, 1 personas dzīvesvieta 

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no 2024.
gada 30.janvāra līdz 2024.gada 
29.februārim tika uzsākti 11 ad-
ministratīvā pārkāpuma procesi, 
no tiem 6 - par alkoholisko dzērie-
nu vai citu apreibinošo vielu lieto-

šanu publiskā vietā vai par atraša-
nos publiskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas traucē sabiedrisko 
kārtību vai drošību, 1 – par bērnu 
tiesību aizsardzības likuma neie-
vērošanu, 1- par personas iden-
titātes slēpšanu vai neatklāšanu, 
2 – par sabiedriskās kārtības trau-
cēšanu un 1 – par nepamatotu 
speciālo dienestu izsaukšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās at-
bildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 7 personas, sa-
vukārt atskurbtuvē - 8 personas, 
kuras alkohola lietošanas rezul-
tātā zaudējušas spēju patstāvīgi 

Gulbenes novada pašvaldība 
atgādina par nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksas kārtību un iespēju 
pieteikties maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai elektroniski

turpinājums no 2.lpp.
Atgādinām, ka nekustamā 

īpašuma nodokli var maksāt divos 
veidos:

• reizi gadā avansa veidā līdz 
pirmajam maksāšanas termiņam 
(02.04.2024.);

• sadalot maksājumu četrās 
vienādās daļās un maksājot reizi 
ceturksnī, bet ne vēlāk kā līdz 2. 
aprīlim, 15. maijam, 15. augus-
tam un 15. novembrim.

Veikt nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksu ir iespējams:

• izmantojot e-pakalpojumus:
- www.epakalpojumi.lv sadaļā 

“Nekustamais īpašums”
- www.latvija.gov.lv sadaļā 

“Nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksa tiešsaistē”

• kasēs pagastu pārvaldēs un 
Gulbenes novada Centrālajā pār-
valdē;

• veikalu tīklā “Maxima” 
ar bankas maksājuma karti vai 
skaidrā naudā;

• VAS “Latvijas pasts” nodaļās 
visā Latvijā ar bankas maksājuma 
karti un skaidrā naudā;

• veicot maksājumu internet-
bankā.

SVARĪGI - maksājuma mērķī 
precīzi jānorāda nodokļa maksā-
tāja personīgā konta numurus par 
zemi un ēkām, par kuriem tiek 
veikts maksājums.

Veicot NĪN samaksu veikalu 
tīklā “Maxima” vai pasta nodaļā,  
jāuzrāda maksāšanas paziņojums 
par nekustamā īpašuma nodokli, 
lai no tā ar skeneri varētu nolasīt 
svītrkodā iekļauto informāciju, kā 
darījumu apliecinošu dokumentu 
saņemot kases aparāta čeku.

Atgādinām, ka saskaņā ar liku-
ma  “Par nodokļiem un nodevām” 
29.panta 2.daļu par nodokļu un 
nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātā-
jam tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par 
katru nokavēto dienu. Nodokļa 
maksātāji, kuri nokavē nekusta-
mā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņus, lūgums pie pašvaldības 

nodokļa administratora pirms sa-
maksas veikšanas precizēt noka-
vējuma naudas apmēru.  

Pamatojoties uz Covid-19 in-
fekcijas izplatības seku pārvarē-
šanas likuma 5.pantu tikai 2020., 
2021. un 2022.gadā nokavējuma 
nauda netika aprēķināta, ja teko-
šajam gadam aprēķinātā nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksājums 
tika veikts līdz 31. decembrim. 

Jāņem vērā, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķināšanai 
tiek izmantoti nekustamā īpašu-
ma valsts kadastra informācijas 
sistēmā reģistrētie dati. Tas no-
zīmē, ka īpašniekam jāseko, lai 
informācija par īpašuma sastāvu 
būtu aktuāla un visas izmaiņas 
(piemēram, dabā neesoša ēka) 
tiktu savlaicīgi reģistrētas. 

Ja maksāšanas paziņojumus 
par nekustamā īpašuma nodokli 
saņemat pa pastu, aicinām pie-
teikties to turpmākai saņemšanai 
elektroniski uz oficiālo elektro-
nisko adresi jeb e-adresi portālā 
Latvija.lv vai savu e-pasta adresi. 
Lūdzam arī pārbaudīt un aktuali-
zēt norādītās e-pasta adreses, ga-
dījumā, ja tās ir mainījušās.

Pieteikties maksāšanas pazi-
ņojuma saņemšanai e-pastā ie-
spējams:

• elektroniski pakalpojumu 
portāla www.epakalpojumi.lv sa-
daļā “Mans nekustamā īpašuma 
nodoklis”;

• aizpildot iesniegumu (ie-
sniegums pieejams www.gul-
bene.lv sadaļā “Pakalpojumi”, 
“Iesniegumu veidlapas” izvēloties 
“Par nekustamā īpašuma nodok-
li”) un nosūtot to uz e-pasta adre-
si: dome@gulbene.lv

• rakstot Gulbenes novada 
pašvaldībai adresētu iesniegumu, 
nosūtot to uz adresi: Ābeļu iela 
2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV-4401, vai iesniedzot klātienē 
pašvaldībā vai pagasta pārvaldēs.

Jautājumu gadījumā iespē-
jams sazināties ar nekustamā 
īpašuma nodokļa administrato-
ru, zvanot uz tālruņa numuru 
64474901.

pārvietoties vai orientēties vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem 
vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 57 izsaukumus.

Pašvaldības policija pastipri-
nāti kontrolē apstāšanās un stā-
vēšanas noteikumu ievērošanu. 
Iedzīvotājiem lūgums pievērst 
uzmanību ceļa zīmēm.

Februāra mēneša izskaņā Paš-
valdības policija kopā ar Valsts 
policiju apmeklēja sešas izglītības 
iestādes visa novada teritorijā ar 
nolūku izglītot jauniešus par kai-
tīgo vielu lietošanas sekām. Kopā 
lekcijas tika nolasītas aptuveni 
254 jauniešiem.

Aicina pieteikt kandidātus darbam Gulbenes novada 
vēlēšanu iecirkņu komisijās 

Nr. 

p.k. 
Iecirkņa 
numurs Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese 

1. 445. SPORTA SKOLA Skolas iela 10A, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

2. 446. BEĻAVAS TAUTAS NAMS Vienības iela 3, Beļava, Beļavas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4409 

3. 447. OZOLKALNA SPORTA ZĀLE „Blomīte”, Ozolkalns, Beļavas pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4410 

4. 448. DAUKSTU PAGASTA 
PĀRVALDE 

Dārza iela 10, Stari, Daukstu pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4417 

5. 449. GULBENES SPORTA 
CENTRS 

Skolas iela 12A, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

6. 450. DRUVIENAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

„Pamatskola”, Druviena, Druvienas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4426 

7. 451. GALGAUSKAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

Skolas iela 5, Galgauska, Galgauskas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4428 

8. 452. JAUNGULBENES TAUTAS 
NAMS 

„Kokles”, Gulbītis, Jaungulbenes 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4420 

9. 453. LEJASCIEMA KULTŪRAS 
NAMS 

Rīgas iela 20B, Lejasciems, Lejasciema 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4412 

10. 455. LITENES TAUTAS NAMS „Pagastnams 1”, Litene, Litenes 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4405 

11. 456. LIZUMA PAGASTA 
PĀRVALDE 

„Akācijas”, Lizums, Lizuma pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4425 

12. 457. LĪGO KULTŪRAS NAMS „Jaunstukmaņi”, Līgo, Līgo pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4421 

13. 458. RANKAS KULTŪRAS NAMS „Ausmas”, Ranka, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4416 

14. 459. STĀMERIENAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

„Vecstāmeriena”, Vecstāmeriena, 
Stāmerienas pagasts, Gulbenes novads, 

LV-4406 

15. 460. KALNIENAS TAUTAS NAMS 
„Kalnienas klubs”, Kalniena, 

Stāmerienas pagasts, Gulbenes novads, 
LV-4406 

16. 461. STRADU PAGASTA 
PĀRVALDE 

Brīvības iela 8, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

17. 462. STĀĶU PAMATSKOLA „Stāķi 7”, Stāķi, Stradu pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4417 

18. 463. TIRZAS KULTŪRAS NAMS „Biedrības nams”, Tirza, Tirzas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4424 

2024.gada 8.jūnijā notiks Ei-
ropas Parlamenta vēlēšanas.

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēša-
nu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likumu un Pašvaldību 
vēlēšanu iecirkņu komisiju izvei-
došanas instrukciju, kas apstipri-
nāta ar Centrālās vēlēšanu komi-
sijas 2022.gada 5.maija lēmumu 
Nr.14, Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja Sanita 
Mickeviča ir noteikusi novada vē-
lēšanu iecirkņu komisiju locekļu 
kandidātu pieteikšanas termiņu 
no 2024.gada 1.marta līdz 2024.
gada 15.martam.

Tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:

1) reģistrētām politiskām par-
tijām vai reģistrētu politisko parti-
ju apvienībām;

2) ne mazāk kā desmit vēlētā-
jiem (turpmāk – vēlētāju grupa);

3) Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas loceklim.

Katra politiskā partija vai po-
litisko partiju apvienība, vēlētāju 
grupa vai attiecīgās novada vēlē-

šanu komisijas loceklis katrā ie-
cirknī drīkst izvirzīt un pieteikt ne 
vairāk kā septiņus kandidātus.

Par iecirkņa komisijas locekli 
var pieteikt ikvienu vēlētāju:

1) kurš prot latviešu valodu;
2) kuram ir vismaz vispārējā 

vidējā izglītība;
3) kurš vēlēšanās nav pieteikts 

par deputāta kandidātu vai nav 
pilnvarotā persona kandidātu sa-
raksta iesniegšanai;

4) kurš nav Eiropas Parlamen-
ta, Saeimas, attiecīgās pašvaldī-
bas domes deputāts;

5) kurš nav citas vēlēšanu ko-
misijas loceklis vai citas iecirkņa 
komisijas loceklis.

Pieteikumi Gulbenes novada 
vēlēšanu komisijai iesniedzami ar 
norādi “Gulbenes novada vēlēša-
nu komisijai”:

- nosūtot tos pa pastu uz ad-
resi Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbe-
nes novads, LV-4401;

- iesniedzot Gulbenes nova-

da valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas centrā 
(Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401);

- vai nosūtot ar drošu elektro-
nisko parakstu parakstītu pietei-
kumu uz e-pastu nvk@gulbene.lv.

Pieteikuma veidlapa pieeja-
ma Centrālās vēlēšanu komisi-
jas mājaslapā https://www.cvk.
lv/lv/jaunums/aicinajums-pie-
teikties-darbam-pasvaldibu-ve-
lesanu-iecirknu-komisijas-eiro-
pas-parlamenta-velesanas

Plašāka informācija Centrālās 
vēlēšanu komisijas mājaslapā 

https://www.cvk.lv/lv/eiro-
pas-parlamenta-velesanas-2024

Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas kontakti:

- Komisijas priekšsēdētāja: Sanita 
Mickeviča, tālr.64497712, 26482014, 
e-pasts: nvk@gulbene.lv;

- Komisijas sekretāre: Laima Prie-
deslaipa, tālr.64497714, 26338075, 
e-pasts: nvk@gulbene.lv.

bija deklarēta citā pašvaldībā.             
Gulbenes novada Dzimtsaraks-

tu nodaļa informē, ka joprojām 
Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Gul-
benes novada bibliotēkas ēkā, 3. 
stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsa-
raskstu nodaļa apmeklētājus pie-
ņem pēc iepriekšēja pieraksta, 
tākrunis +371 64473254.

Krīzes apziņošanas 
lietotne “112 Latvija”

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests sadarbībā ar 
Iekšlietu ministrijas Informācijas 
centru ir izstrādājis jaunu lietot-
ni “112 Latvija” un tīmekļviet-
ni www.112.lv. Lietotne sniedz 
iespēju viegli un ērti iepazīties 
ar padomiem, kā rīkoties dažā-
dos apdraudējumos un uzzināt 

operatīvo dienestu aktualitātes. 
Piemēram, lietotnes lietotājs sa-
ņems paziņojumu sava viedtālru-
ņa ekrānā par iespējamo apdrau-
dējumu, tajā skaitā sarkanā vai 
oranžā līmeņa brīdinājumus par 
bīstamiem laikapstākļiem, trauk-
smes sirēnu pārbaudi un citiem 

notikumiem, kas liek iedzīvotā-
jiem būt gataviem nepieciešamī-
bas gadījumā rīkoties vai prasa 
iedzīvotāju nekavējošu rīcību.

Lejupielādēt lietotni “112 
Latvija” iespējams Google Play 
un AppStore.



PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 20244 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Pašvaldības budžets 2024

Vispārējie valdības dienesti
Vispārējo valdības dienestu 

izdevumi plānoti 3 638 992 EUR 
apmērā, tie paredzēti pašvaldības 
administratīvās darbības nodroši-
nāšanai: atlīdzībai, pakalpojumu, 
preču un kapitālo ieguldījumu ap-
maksai. Šajā izdevumu kategorijā 
ietilpst arī pašvaldības aizņēmuma 
pamatsummas atmaksa – 708 976 
EUR, aizņēmumu procentu maksā-
jumi 1 158 559 EUR, maksājumi par 
parāda apkalpošanu 2592 EUR, kā 
arī izdevumi neparedzētiem gadīju-
miem – ieplānoti 20 000 EUR.

Ekonomiskā darbība
Ekonomiskajai darbībai 2024.

gada budžetā  plānoti 3 649 838 
EUR. Būtiskākie izdevumi šajā sada-
ļā plānoti ceļu un ielu uzturēšanai 
un atjaunošanai – 2 528 990 EUR, 
no tiem pagastu un pilsētas ceļu un 
ielu ikdienas uzturēšanai 716 303 
EUR, gājēju celiņa no Gulbenes līdz 
Šķieneriem projektēšanai 45 410 
EUR, pilsētas un pagastu ceļu un 
ielu pārbūvei vai projektēšanai – 1 
767 277 EUR. Apjomīgākie ieguldī-
jumi paredzēti Litenes ielas pārbū-
vē – 1 485 833 EUR.

Ar tūrisma nozari saistītām ak-
tivitātēm 2024.gadam plānoti 380 
348 EUR.  

Gulbenes novada pašvaldības 
Informācijas vadībai un sabiedris-
kajām attiecībām plānots finansē-
jums 107 288 EUR apmērā. 

Gulbenes novada valsts un paš-
valdības vienotā klientu apkalpo-
šanas  un pagastu centru darbībai 
plānoti 66 207 EUR. 

Informācijas tehnoloģiju kom-
petences centra izdevumiem plā-
nots finansējums 284 783 EUR 
apmērā, visu pašvaldības iestāžu 
datortehnikas, sakaru un biroja 
tehnikas atjaunošanai un papildi-
nāšanai paredzēti 90 000 EUR.

Gulbenes novada pašbaldības 
mežu un parku apsaimniekošana 
plānoti izdevumi 80 000 EUR ap-
mērā, būvvaldes uzturēšanas izde-
vumiem -  99 739 EUR.

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošana

Pašvaldības teritoriju un mājok-
ļu apsaimniekošanai plānoti 7 621 
528 EUR jeb 16,78 % no kopējiem 
izdevumiem, tajā skaitā. 

Veselība 
Gulbenes novadā darbojās trīs 

feldšeru vecmāšu punkti Druvie-
nas, Galgauskas un Daukstu pa-
gastos. To darbības nodrošināšanai 
paredzēs finansējums 61 990 EUR 
apmērā.

Atpūta, kultūra, sports un reliģija
Atpūtas, kultūras un sporta iz-

devumiem 2024.gadā paredzēti 3 
857 808 EUR, t.sk.:

• Sporta pārvaldes, pagastu 
sporta un sporta infrastruktūras 
uzturēšanas izdevumiem plānoti 
586 387 EUR, novada sporta pasā-
kumiem, sportistu atbalstam, prē-
mēšanai par sasniegumiem sportā 
– 166 431 EUR;

• Gulbenes novada bibliotēkas 
un pagastu bibliotēku darbības 
nodrošināšanai paredzēti 904 547 
EUR, t.sk. bibliotēku grāmatu krāju-
miem 40 008 EUR, projektu īsteno-
šanai – 44 634 EUR;

• Gulbenes novada muzeju, 
novadpētniecības krātuvju un kul-
tūrvēsturisko mantojuma centru 
darbības nodrošināšanai pašvaldī-
bas budžetā plānoti 310 385 EUR, 
projektu īstenošanai – 305 496 EUR 
(t.sk. muzeja ēkas atjaunošanai 285 
116 EUR), pasākuma “Divi Jūliji” or-
ganizēšanai piešķirts finansējums 
10 000 EUR;

• Gulbenes novada kultūras 
centra un pagastu kultūras/tautas 
namu uzturēšanas izdevumiem 
paredzēti 1 104 945 EUR, amatier-
kolektīvu darbības nodrošināšanai 
– 340 507 EUR, lielajiem kultūras 
pasākumiem, kultūras atbalstam – 
129 110 EUR.

Sabiedriskā kārtība un drošība 
Sabiedriskajai kārtībai un drošī-

bai 2024.gadā ieplānoti 306 925 
EUR. Gulbenes novada pašvaldī-
bas policijas darbības nodroši-
nāšanai plānots izlietot 267 925 
EUR, pašvaldības policijas infra-
struktūras uzlabošanai plānoti 
izdevumi 22 000 EUR apmērā – 
iestādes vajadzībām paredzēts 
iegādāties ātruma radaru un 
papildināt esošo videonovēro-
šanas sistēmu. Atskurbtuves  
pakalpojumu izdevumiem pare-
dzēti 8000 EUR, ugunsdzēsības 
hidrantu uzturēšanai - 9000 EUR.

Izglītība
Izglītības izdevumu īpatsvars 

pašvaldības budžetā nemainīgi 
ir lielākais – 44,08 % no kopē-
jiem izdevumiem jeb  20 020 924 
EUR. No tā 60% paredzēts dar-
binieku atlīdzībai, 17% iestādes 
uzturēšanas izdevumiem, 20% 
kapitālajiem izdevumiem. 

2024.gadā plānoti energoefek-
tivitātes paaugstināšanas darbi 
Lejasciema un Lizuma pamatsko-
lās, to izmaksas uz abām pamat-
skolām 2 895 866 EUR. Plānoti 
arī pirmsskolas izglītības iestāžu 
teritoriju labiekārtošanas darbi: 

Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības 
iestādē – 211 299 EUR, Gulbenes 
2.pirmsskolas izglītības iestādē – 
209 590 EUR, lauku pirmsskolas 
izglītības iestādēs 96 800 EUR 
apmērā.

Sociālā aizsardzība
Sociālās aizsardzības funkcijai 

pašvaldībā plānoti 6 142 625 EUR. 
Sociālā dienesta un pagastu 

sociālo punktu izdevumiem 677 
074 EUR, bāriņtiesas darba no-
drošināšanai 303 827 EUR;

• Pabalstiem – 1 500 000 EUR;
• Sociālās aprūpes centru iz-

devumiem 2 019 624 EUR, veco 

ļaužu māju uzturēšanai 163 269 EUR;
• Deinstitucionalizācijas iestāžu 

uzturēšanai 349 377 EUR; 
• Pārējiem sociālās aizsardzības 

pasākumiem – 1 129 454 EUR.
Vides aizsardzība 
Kopējie izdevumi vides aizsar-

dzības funkciju nodrošināšanai 
plānoti 118 708 EUR apmērā. 

• Notekūdeņu apsaimniekoša-
nai izdevumi plānoti 2 708 EUR 
apmērā;

• No kopējiem plānotajiem iz-
devumiem 116 000 EUR apmērā 
sastāda dabas resursu nodokļa 
novirzīšana konkrētam mērķim.



UZŅĒMĒJDARBĪBA/PROJEKTI 5 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” komunikācijas 
speciāliste-lietvede

Gala mērķis – “Be mobile!”

Noslēdzies Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” pirmais 
maza mēroga partnerības pro-
jekts “Be mobile!”. Projekta mērķis 
bija uzlabot zināšanas, prasmes un 
kompetences jaunatnes mobilajā 
darbā, tajā pašā laikā dalīties ar ie-
gūto Latvijā, Rumānijā un citur, kas 
kopēji uzlabo jauniešu dzīves kvali-
tāti lauku reģionos.

Jaunatnes darbinieki no Latvi-
jas un Rumānijas veica dažādus pa-
sākumus un aktivitātes mobilā dar-
ba pilnveidošanai. Tika organizētas 
pieredzes vizītes Gulbenē, Siguldā 
un Izvoarele (Rumānijā), lai smeltos 
iedvesmu par dažādu mobilā darba 
veikšanu lauku reģionos.

Tika novadītas mācības par 
mobilo darbu, kurās bija iespēja uz-
zināt veiksmīga mobilā darba prin-
cipus un jauniešu iesaisti tajā. Kā 
arī tika organizētas tiešsaistes dis-
kusijas, kurās jaunatnes darbinieki 
dalījās labā praksē mobilā darba 
ietvaros.

Visa projekta laikā jauniešu 
centrs “Bāze” organizēja mobilo 
darbu Gulbenes novada pagastos, 
kuros nav pieejami jauniešu centri, 
ļaujot pagasta jauniešiem lietderīgi 
un aktīvi pavadīt brīvo laiku kopā ar 
jaunatnes darbiniekiem. Lai mobi-

lais darbs būtu veiksmīgāks un jau-
niešiem interesantāks, tika veikta 
situācijas analīze – anketēšana.

Rezultātā tika izstrādāts un 
izveidots resursu rīks – kartiņas 
ar mērķi palīdzēt organizācijām 
un jaunatnes darbiniekiem, kas ir 
sava jaunatnes mobilā darba ceļa 
sākumā. 28.februārī noslēguma 
pasākumā “Destination Be mobile” 
tika prezentēti projekta rezultāti un 
“Be mobile KIT” kārtis, kas palīdzē-

ja sniegt nelielu ieskatu kā mobilajā 
darbā var izmantot projekta ietva-
ros izveidoto resursu rīku. 

Pasākums ir saņēmis finansē-
jumu no Eiropas Savienības. Tas 
atspoguļo tikai autora viedokli, 
un Komisija nav atbildīga par tajā 
ietvertās informācijas iespējamo 
lietojumu.

Jauns pakalpojums Gulbenes 
novadā

Piedaloties Gulbenes novada 
pašvaldības granta konkursā “UZ-
ŅĒMĪGI Gulbenes novadā”, sa-
ņemts finansiālais atbalsts projekta 
“Siltums Tavai mājai” realizācijai. 
Atbilstoši projektu konkursa nosa-
cījumiem, par finansiālā atbalsta 
saņemšanu noslēgts līgums Nr. 
GND/9.19/23/762.

 Projekta realizācijas laikā ie-
gādāta pārvietojama iekārta, kas 
sastāv no malkas sagatavošanas 
iekārtas ar transportiera lenti, hid-

rauliskā baļķu pacelšanas mehānis-
ma, malkas skaldīšanas krusta (sa-
šķeļ pagali četrās vai sešās daļas). 
Tas ir mobils pakalpojums, ar kura 
palīdzību malkas sagatavošanas 
process- zāģēšana un skaldīšana 
tiek padarīta ērtāka, ātrāka, daudz 
drošāka un mazāk darbietilpīga. 

Pakalpojumu paredzēts sniegt 
Gulbenes novada teritorijā.

Projekta īstenotājs SIA “Smalka 
malka”.      

Vilnis Kantiševs, t. +371 29413161.        

ZS “Gundegas” – 30

Pavisam nesen savu 30 gadu dar-
bības jubileju atzīmēja zemnieku 
saimniecība “Gundegas” Daukstu 
pagastā, kas kopš 1994.gada  cītīgi 
un nenogurstoši turpina darbu pie-
na lopkopībā.  Sirsnīgi sveicam tās 

dvēseli un saimnieci Sandru Imšu, 
kura kopā ar dēliem aprūpē 98 go-
tiņas un 60 telēnus. Lepojamies ar 
mūsu novada čaklajiem, neatlaidī-
gajiem un izturīgajiem darba darī-
tājiem!

Gulbenē atvērts jauns tirdzniecības kvartāls

HANSA FLEX HIDRAULIKA Gulbenes nodaļa AS Ramirent Baltic Gulbene nomas punkts

Wurth Gulbene Stokker Agritech Gulbenes filiāle 

Šā gada pavasarī Gulbenē, Brīvības ielā 77 durvis vēris jauns tirdzniecības kvartāls. Šobrīd tajā saimnieko AS 
Ramirent Baltic Gulbene nomas punkts, Stokker Agritech Gulbenes filiāle, Wurth Gulbene un HANSA FLEX 
HIDRAULIKA Gulbenes nodaļa. Šiem uzņēmumiem pievienosies AS “AKVEDUKTS” Gulbenes klientu apkalpoša-
nas centrs. 

Gulbenes novada pašvaldība lepojas ar katru uzņēmumu, kas profesionāli un kvalitatīvi nodrošina pakalpoju-
mus iedzīvotājiem un sniedz ieguldījumu kopējā novada attīstībā. 

Izsludina pašvaldības grantu 
konkursa 1.kārtu

Gulbenes novada pašvaldība izsludina grantu konkursa 
“Uzņēmīgi Gulbenes novadā 2024” 1. kārtu. Konkursa pie-
teikumu iesniegšana līdz 2024.gada 2.aprīlim. 

Vairāk informācijas gulbene.lv sadaļā Uzņēmējdarbība

Gulbene saka paldies
Sagaidot Gulbenes 96. dzimša-

nas dienu, Gulbenes novada kul-
tūras centrs organizēja iedzīvotāju 
aptauju, kurā aicināja izvirzīt tos 
gulbeniešus, kuri ar savu veikumu 
pilsētu ir padarījuši krāšņāku, pie-
vilcīgāku un skanīgāku. 

Apkopojot rezultātus, pilsētas 
dzimšanas dienas pasākumā atzinī-
bu saņēma:  

Aleksandrs Lustiks - par skaistiem 
pilsētas foto visos gadalaikos gan 
ikdienā, gan svētkos; 

Kristaps Biziks - par rūpīgu un at-
bildīgu darbu pilsētas labiekārtoša-
nas iestādē;

SIA “RCI Gulbene” - par biznesa 
kvartāla attīstīšanu Brīvības ielā 77. 
Lai kopā izdodas arī turpmāk! 

Aicina papildināt datorzinības
Lai veicinātu nodarbināto un 

pašnodarbināto personu konku-
rētspēju darba tirgū, piedāvājot 
zināšanu un prasmju nepārtrauk-
tas pilnveidošanas iespējas, No-
darbinātības valsts aģentūra (NVA) 
2024.gada 1.martā uzsāk preten-
dentu pieteikumu pieņemšanu 
datorzinību izglītības programmu 
apguvei. Turpinās pieteikšanās arī 
valsts valodas programmu apguvei. 
Mācības ir bez maksas, tās tiek īste-
notas Eiropas Savienības (ES) Atve-
seļošanas fonda projekta “Prasmju 
pilnveide pieaugušajiem” mūžizglī-
tības pasākumu ietvaros, izmanto-
jot kuponu metodi.

NVA mūžizglītības pasākumos 
tiek iesaistīti nodarbinātie un paš-
nodarbinātie, kuru izglītība un pras-

mes ir nepietiekamas konkurētspē-
jai darba tirgū vai vecums ir 50 gadi 
un vairāk, vai ir noteikta invaliditā-
te, vai invaliditāte ir prognozējama.

Pieteikties dalībai mūžizglītības 
pasākumos aicinām NVA tīmekļ-
vietnes sadaļā “Bezdarba riskam 
pakļauto personu apmācība (mūž-
izglītība)”, kur ir pieejama detali-
zētāka informācija par pasākumu 
norisi un nosacījumiem.



IZGLĪTĪBA6 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Alise Rubene – Dūne,  
Attīstības un iepirkumu nodaļas 
vecākā projekta vadītāja

Iesaistās projektā par iecietības stiprināšanu

“Izglītības attīstības centrs” 
(IAC ) uzsāka  projektu “Iecietī-
bas kultūras stiprināšana sko-
lu vidē”  ar mērķi paaugstināt 
pedagogu profesionālo kom-
petenci cilvēktiesību jomā un 
uzlabot pedagogu dažādas vadī-
bas prasmes, savukārt  jauniešu 
auditorijā- paaugstināt izpratni 
par cilvēktiesībām un līdzdalības 
aktivitāti lēmumu pieņemša-
nu skolas dzīvē. Projekta laiks- 
01.10.2022.- 31.03.2024.

Dalība projektā sākās 2022.
gada oktobrī, rakstot pieteikumu 
un motivācijas vēstuli. Novembrī 
saņēmām ziņu, ka esam viena 
no 10 ( pieteicās 29 ) Latvijas vi-
dusskolām, kas piedalīsies jaunā 
projekta darbā. 

Mērķi sasniegt nav vienkār-
ši, tāpēc IAC projekta komandas 
vadībā notika mācību semināru 
cikls skolu pedagogiem un jau-
niešiem, mācību materiālu apro-
bācija skolās, izpēte par jauniešu 
attieksmi saistībā ar iecietību un 

diskrimināciju. Izpētes rezultāti 
pieejami IAC mājas lapā. Projek-
ta produkti ir radošas iniciatīvas- 
kultūru tikšanās un iecietības 
kalendāra (skolu iniciatīvu piere-
dzes apkopojuma) izveide.

Darbošanās šajā projektā 
mūsu komandas skolotājiem 
deva iespēju iegūt metodiku, 
pieredzes materiālus, ko izman-
tot latviešu valodas, literatūras, 
sociālo zinību, vēstures stundās. 
Jaunieši iepazinās ar citu skolu 
skolēniem, bija reģionālo semi-
nāru dalībnieki  Aizkraukles un 
Varakļānu vidusskolās. Projek-
ta komandā aicinājām 12.klašu 
jauniešus. Ir iegūti metodiskie 
materiāli, ko izmantot klases 
stundās. Par tiem esam stāstījuši 
kolēģiem un turpināsim to darīt, 
jo tēmas par iecietību, cilvēktie-
sībām, līdzjūtību u.c. vienmēr 
būs aktuālas.

Projekta noslēgumā mēs 
sadarbības partneriem, atbals-
tītājiem varējām uzdāvināt šī 

projekta kalendāru 2024.gadam, 
kurā ievietota ne tikai mūsu sko-
las pieredze, bet visu projekta 
dalībskolu iniciatīvu pieredze.

Decembrī un janvārī “Iecietī-
bas kalendāru” pateicībā par ak-
tīvu iesaistīšanos Kultūru pasā-
kumā maijā saņēma Golenkovu 
un Petručeņu ģimenes, Gulbe-
nes novada izglītības pārvaldes 
metodiķe Aiga Vagule, mūsu 
skolas pedagogi- dažādu projek-
tu ( Erasmus+, vietējās kopienas, 
Labie darbi ) dalībnieki, orga-
nizatori un sadarbības partne-
ri- Gulbenes novada bibliotēkas 
darbinieki. Katrā no šīm tikšanās 
reizēm stāstījām par mūsu dalību 
IAC projektā “Iecietības kultūras 
stiprināšana skolu vidē”.

Šā gada 22.februārī biedrība 
“Izglītības attīstības centrs” or-
ganizēja noslēguma konferenci 
“Cilvēktiesību izglītība: skats no 
skolas perspektīvas”, tās mērķis 
aktualizēt cilvēktiesību un iecie-
tības jautājumus izglītībā, izvēr-
tēt rezultātus, dalīties projekta 
pieredzē un plānot ilgtspējas 
virzienus. Noslēguma konferen-
cē GNV komandu pārstāvēja sko-
lotājas Aivija Grīnberga un Iluta 
Podziņa un Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes mārketinga 
un komunikācijas vadītāja Lana 
Upīte.

Mūsu skolas komanda saņē-
ma Pateicību par ieguldījumu 
cilvēkresursu izpratnes un iecie-
tības kultūras stiprināšanā skolu 
vidē un līdzdalību projektā. Tā ir 
visiem dalībniekiem un atbalstī-
tājiem.

Plānojot ilgtspēju, reģionā-
lajā izglītības darbinieku forumā 
martā dalīsimies ar iegūto piere-
dzi, metodēm un paņēmieniem, 
kas izmantojami mācīšanās pro-
cesā.

Projekta komandas vārdā - 
Aivija Grīnberga un Iluta Podziņa

Balva Ekoskolu Rīcības dienās

Prieks un lepnums par savē-
jiem! Gulbenes 1.pirmsskolas iz-
glītības iestāde februārī saņēma 
balvu  - izzinošas galda spēles no 
Eiropas Komisijas pārstāvniecī-
bas Latvijā par lielisko sniegumu 
Ekoskolu Rīcības dienās. Sveicie-
nus bērni un audzinātājas saņē-
ma arī no Gulbenes novada Izglī-
tības pārvaldes un Europe Direct 
centra Gulbenē, kurš atrodas 
Gulbenes novada bibliotēkā. 

Ekoskolu Rīcības dienu sauk-
lis bija “Planēta pirmajā vietā!”. 
Mācību iestādes nedēļas garu-
mā rīkoja dažādus pasākumus 
un īstenoja aktivitātes, izceļot 
Zaļo kursu - bioloģiskās daudz-
veidības saglabāšanu, klimata 

pārmaiņas un bezatkritumu dzī-
vesveidu.   Šīs akcijas ietvaros 
Gulbenes 1.PII savu uzmanību 
vērsa pārtikas atkritumu sama-
zināšanai ēdienreizēs, kā arī no 
otrreiz izmantojamiem materiā-
liem izgatavoja  dažādas auduma 
lelles, dzīvnieciņus un putnus, 
kas tika dāvināti Gulbenes vien-
tuļajiem senioriem.

Gulbenes 1. pirmsskolas izglī-
tības iestādē šajā dienā arī vie-
sojās Eiropas Savienības mājas 
Izglītības resursu centra vadītāja 
Liene Valdmane, novadot aiz-
raujošu nodarbību, kurā vecākās 
grupiņas bērni aktīvi iesaistījās 
un veica dažādus uzdevumus. 
Bija redzams, ka te strādā radoši 
pedagogi, ikdienā mācot bērnus 
ar cieņu izturēties pret apkārtējo 
vidi un cilvēkiem.

Kā teica multfilmas varonis 
Pekausis: “Mēs cēlām, cēlām un 
uzcēlām, urrāāā!”

  Ginta Ozoliņa, 
Gulbenes novada PII “Ābolīši” 
vadītāja 

Šis stāsts sākās  ar sapni, ka 
Gulbenes novada pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābolīši” izglī-
tības programmas īstenošanas 
vietā Stāmerienā  varētu  būt 
divas grupas. Kā sapni piepildīt?

2023.gadā Stāmerienas pa-
gasta pārvalde uzsāka ener-
goefektivitātes uzlabošanas dar-
bus, kas deva iespēju  paplašināt 
iekštelpas.

Sākās sagatavošanās darbi - 
plānošana, mērīšana, tika veikti 
aprēķini, lai āra terase varētu 
pārtapt par jaunu, gaišu, plašu 
telpu  pirmsskolas grupu.

Sapnis tika realizēts un 2024. 
gada 22. februārī svinīgi tika at-
klāta no āra terases pārbūvēta 
telpa, kurā saimniekos Stāme-

rienas pirmsskolas iestādes  5/6.
gadīgās grupas  bērni.

Svinīgi tika pārgriezta len-
ta un  bērni, ienesot katrs savu 
krēsliņu grupā, pirmo reizi ie-
raudzīja  jaunās telpas. Tur visus 
sagaidīja mūsu simbols Ābolītis, 
kurš aicināja bērnus un ciemiņus 
uz kopīgām rotaļām un aktivitā-
tēm. Bērnu prieks par telpām, 
dāvanām un aizrautīgā darbo-
šanās, deva pārliecību, ka sapņi 
piepildās.

Par sapņa realizēšanu paldies 
sakām Gulbenes novada pašval-
dībai, Izglītības pārvaldei, Stā-
merienas pagasta pārvaldei, SIA 
“Vidzemes Būvnieks”, iestādes 
mentoram Aināram Brezinskim, 
Stāmerienas pagasta čaklajiem 
vīriem. Paldies darbiniekiem, ve-
cākiem un audzēkņiem, ka noti-
cējāt un bijāt pacietīgi!

Piedalās atklāšanas pasākumā Tallinā

No 20. līdz 21. februārim 
Tallinā, Igaunijā norisinājās 
Igaunijas – Latvijas pārrobežu 
programmas Interreg projek-
ta “BioFloat” atklāšanas pasā-
kums, kurā tikās visi projekta 
partneri un pieaicinātie speciā-
listi. Gulbenes novada pašval-
dību šajā pasākumā pārstāvēja 
Attīstības un iepirkumu nodaļas  
vecākā projekta vadītāja Alise 
Rubene – Dūne.

Pasākuma mērķis bija iepa-
zīstināt projekta partnerus ar 
informāciju un apspriest jautāju-
mus, kas saistīti ar projekta rea-
lizēšanas gaitu – peldošo salu iz-
strādi, mērķu sasniegšanas plānu, 
projekta administrēšanas proce-
su, ar publicitāti saistīto aktivitā-
šu īstenošanas gaitu un citiem ar 
projektu saistītiem jautājumiem. 
Pasākuma laikā dalībnieki tika 

iepazīstināti ar līdzīgiem piemē-
riem un praksi Eiropā, kā arī ar 
zinātnieku un speciālistu saga-
tavotajiem materiāliem un infor-
māciju, par dažādiem aspektiem, 
kas jāņem vērā ieviešot projektu.

Projekta ietvaros Gulbenes 
novadā plānots izvietot peldošo 
salu Gulbenes pilsētas Dzirna-
vu dīķī, kas ļaus monitorēt un 
dabiskā veidā attīrīt ūdenstilpi 

no ienākošajiem pilsētvides pie-
sārņojumiem. Projekta vadošais 
partneris ir Latvijas Hidroekolo-
ģijas institūts, pārējie projekta 
partneri ir Stokholmas Vides in-
stitūta Tallinas centrs, Igaunijas 
Dabaszinātņu universitāte, Lat-
vijas ornitoloģijas biedrība, ALPS 
ainavu darbnīca, Gulbenes no-
vada pašvaldība un Cēsu novada 
pašvaldība.

Ar moto “tīri-zaļi-ilgi” ikviens Latvijas iedzīvotājs 
27. aprīlī aicināts piedalīties Lielajā Talkā
Anna Blaua, 
Lielās Talkas komunikācijas vadītāja

Jau tradicionāli pavasaris 
Latvijā iezīmējas ne tikai ar 
gaismas atgriešanos, siltākiem 

vakariem un skanīgām putnu 
dziesmām – neatņemama ir vēl-
me visiem kopā parūpēties par 
mūsu zemi un sakopt apkārtējo 
vidi. Ar moto “tīri-zaļi-ilgi” ik-
viens Latvijas iedzīvotājs 27. ap-
rīlī aicināts piedalīties Lielajā Tal-

kā, kas notiks jau septiņpadsmito reizi.
Lai talkošanai rūpīgi sagata-

votos, jau šobrīd Lielās Talkas 
tīmekļvietnē iespējams atzīmēt 
piesārņotās vietas - LielaTalka.lv 
(talkas.lv). Piesārņoto vietu karte 
ir noderīgs rīks, plānojot talko-

šanas aktivitātes, un ikkatrs aici-
nāts ziņot par vietām, kurās būtu 
nepieciešama sakopšana, lai ko-
pīgiem spēkiem padarītu mūsu 
Latviju tīrāku. Kā ierasts – mē-
nesi pirms talkas ikvienam po-
tenciālajam talkas dalībniekam 
būs iespēja reģistrēt savu izvēlē-
to talkošanas vietu Lielās Talkas 
kartē, kā arī Solo talkas dalībnie-

ki varēs atzīmēt savas talkošanas 
vietas Solo talkas kartē.

Lielo Talku organizē biedrība 
“Pēdas LV” sadarbībā ar Latvijas 
Valsts mežiem, Latvijas Pašvaldī-
bu savienību, Finanšu ministriju, 
Vides aizsardzības un reģionālas 
attīstības ministriju, Eiropas Lat-
viešu Apvienību. Atbalsta: Rimi, 
Mežpils alus, Getliņi, DHL.

 Indra Logina, 
Gulbenes novada bibliotēka



NVO/TŪRISMS  7 Ziņas,  marts

Tūrisma ziņas

www.gulbene.lv

16.martā no plkst. 9:00 līdz 
13:00 ikviens aicināts apmeklēt 
ikmēneša Zaļo tirdziņu centrālajā 
skvērā, Gulbenē.

Tirdziņā būs sarūpēta garšīga 
mājražotāju gatavotā produkcija, 
kā arī dažādi amatniecības izstrā-
dājumi, ko piedāvās gan mūsu 
novada, gan citu Latvijas novadu 
tirgotāji.

Tirgotāji aicināti pieteikties līdz 
14.marta plkst. 17:00 pa tālruni 
20277265 vai rakstot e-pastā:
turists@gulbene.lv.

Savukārt 20.aprīlī aicināsim tir-
gotājus un pircējus uz lielo pavasa-
ra stādu gadatirgu.

Jau ceturto gadu pēc kārtas 
no jūnija līdz septembrim visā 
Latvijā norisināsies Mājas kafejnī-
cu dienas. 13. un 14.jūlijā ikvienu 
aicināsim ļauties gardēžu piedzī-
vojumam Gulbenes novadā, tādēļ 
jau šobrīd aicinām saimnieces un 
saimniekus pieteikties Mājas ka-
fejnīcu dienām.

Akcijā aicināti piedalīties Gul-
benes novada mājražotāji, saim-
nieces, ģimenes, arī ikviens, kas 
ikdienā nenodarbojas ar ēdināšanu 
vai viesu uzņemšanu, bet ir gatavs 
Mājas kafejnīcu dienās atvērt savas 
mājas vai sētas durvis, lai piedāvātu 
viesiem cienastu – īpašus novada 
vai ģimenes ēdienus, dzimtas man-
tojumā atstātas vērtīgas receptes 
jaunu garšu izzināšanai, to visu 
apvienojot ar kādām interesantām 
aktivitātēm un prezentējot savas 
“mājas kafejnīcas” īpašo stāstu. 
Pieteikties akcijai var arī ēdināšanas 
uzņēmumi, viesu nami ar īpaši šim 
pasākumam izstrādātu ēdienkarti 
un piedāvājumu.

Pieteikšanās un sīkāka infor-
mācija līdz 15.martam e-pastā: 
dzeina.apsite@gulbene.lv vai pa  
tālr. 26557582.

Pēc pieteikumu saņemšanas 
tiks organizētas tikšanās, kuru lai-
kā dalībnieki tiks iepazīstināti ar 
akciju un veicamajiem sagatavoša-
nās darbiem. 

Mājas kafejnīcu dienas Gulbe-
nes novadā organizē Gulbenes no-
vada pašvaldības aģentūra “Gul-
benes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” sadarbībā ar 
lauku tūrisma asociāciju “Lauku 
ceļotājs” un Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras Tūrisma de-
partamentu. 

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” 13.martā aicina ikvienu 
interesentu piedalīties darbsemi-
nārā “Tūrisma produktu radīšana 
un pilnveide”.

Seminārā aicināti piedalīties 
tūrisma uzņēmēji, pakalpojumu 
sniedzēji, interesenti, ideju ģene-
ratori, kopienu līderi, kultūras/ 
radošās jomas pārstāvji, audiovi-
zuālā satura veidotāji, influenceri 
un sociālo tīklu speciālisti, lai vei-
cinātu kopīgu sadarbību un radošu 
pieeju tūrisma produktu izveidē. 

Kopā ar Latvijas tūrisma eko-
sistēmu pētnieku Edgaru Ražinski 
un Latvijas Dabas tūrisma aso-
ciācijas līdzdibinātāju, dabas tū-
risma organizācijas “Movement 

spontanious” vadītāju Matiju Ba-
bri meklēsim sadarbības iespējas 
un radīsim idejas jauniem tūrisma 
produktiem. Iedvesmas vārdus 
teiks Gulbenes novads domes 
priekšsēdētājs Andis Caunītis. Gul-
benes novada pašvaldības aģen-
tūras “Gulbenes tūrisma un kul-
tūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
direktore Simona Sniķe dalīsies 
ar jaunumiem tūrisma nozarē. Ie-
lūkosimies arī zaļākas ceļošanas 
piemēros kopā ar “Europe Direct” 
centra Gulbenē vadītāju Indru Lo-
ginu. Savukārt biedrības “Sateka” 
valdes priekšsēdētāja Daiga Gar-
gurne atklās iespējas biznesa ideju 
attīstībai.

Seminārs notiks LIAA pār-
stāvniecībā Gulbenē (Ozolu iela 
2A, Gulbene). Tā norises laiks: no 
plkst. 11:00 līdz 16:00. 

Dalību seminārā iespējams 
pieteikt, aizpildot elektronisku pie-
teikuma anketu: 
ej.uz/darbseminārs 

Pasākumu atbalsta “Europe 
Direct” centrs Gulbenē, Gulbenes 
novada bibliotēka. 

Izglītojošais un interaktīvais 
centrs “Dzelzceļš un Tvaiks” šajā 
gadā vēlas iepriecināt savus ap-
meklētājus, dāvājot iespēju pie-
dalīties brīnišķīgā akcijā ģime-
nēm.

Laika posmā no 12.marta līdz 
12.decembrim, apmeklējot cen-
tru un iegādājoties ģimenes biļeti, 
biļetes piedalīsies dāvanu izlozē. 
Gada nogalē starp visām ģimenes 
biļetēm, kas būs reģistrētas dalī-
bai akcijā, tik izlozētas 3 laimīgās 
biļetes, kas balvās iegūs dāvanu 
kartes uz Ventspils zinātnes centru 
“Vizium”, Kosmosa izziņas centru 
Cēsīs un zinātnes centru “AHHAA” 
Igaunijā. 

Izglītojošais un interaktīvais 
centrs “Dzelzceļš un Tvaiks” aicina 
skolēnus un viņu ģimenes skolē-
nu brīvdienās, no 12. līdz 16.mar-
tam, viesoties centrā un izbaudīt 
erudīcijas “ballīti” komandām, 
ģimenēm un individuāli. 

Ikvienu, kas vēlas jautri un 
lietderīgi pavadīt savu brīvo laiku, 
centrs aicina piedalīties  komandu 
spēlē “Saldumu medības” un lai-
mēt gardu balvu. Komandā var būt 
līdz 5 dalībniekiem, dalības maksa 
- 25 EUR (no komandas). Spēles 
ilgums – 1 stunda. Iepriekšēja pie-
teikšanās pa tālruni 25448661. 

12.martā, apmeklējot centru, 
papildus būs iespēja piedalīties 
“emodži” erudīcijas spēlē, kas būs 
individuāla spēle, kurā pārbaudīt 
savas zināšanas dažādās jomās. 
Savukārt 14.martā papildus cen-
tra apmeklējumam piedāvājumā 
būs arī erudīcijas spēle “Dzelzceļa 
pingpongs”, kuru, individuāli spē-
lējot, varēs atklāt jaunas lietas un 
pārbaudīt savu roku precizitāti.

Stāmerienas pils 22.martā 
plkst. 20:00 aicina uzņēmumus, ies-
tādes vai draugu kolektīvus izbau-
dīt pili korporatīvā pasākumā “At-
vadas no tumšā laika” ar sezonas 
noslēguma izrādi - piedzīvojumu 
“Maskarāde pilī”. Biļešu iepriekšēja 
pieteikšana pa tālruni 25755784 un 
iegāde Stāmerienas pilī. 

Lieldienu svētdienā, 31.mar-
tā, Stāmerienas pils aicina ikvie-
nu baudīt svētkus un piedāvā no 
plkst. 10:00 līdz 16:00 doties pie-
dzīvojumos pilī un pils apkaimē. 

Ikvienam šajā dienā būs iespē-
ja izspēlēt Pils uzdevumu spēli, kas 
ļaus atklāt pils noslēpumus, un 
Lieldienu spēli pils apkaimē. Lai 
spēlēs piedalītos (un iegūtu bal-
vas!), jāiegādājas ieejas biļetes un 
jāiepazīst pils. 

Biedrības “SATEKA” paziņojums par atklātu 
projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu

Biedrība “SATEKA” izsludina at-
klātu projektu iesniegumu pieņem-
šanas 1.kārtu Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Kopējās lauksaim-
niecības politikas stratēģiskā plāna 
2023. - 2027.gadam intervences 
LA19 “Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” ak-
tivitātē “Vietējās ekonomikas stip-
rināšanas iniciatīvas” 

Projektu iesniegumu pie-
ņemšanas termiņš: 05.03.2024. 
- 05.04.2024.

Projektu iesniegumu 1.kārtai 
piešķirtais kopējais publiskais fi-
nansējums: 460 000,00 EUR

Projektu īstenošanas teritorija: 
Rīcībā UD1- visa biedrības SA-

TEKA darbības teritorija- visa Gul-
benes novada teritorija 

Rīcībā UD2 - Ja projekta īste-
nošanai saņem fiksētas summas 
maksājumu ar budžeta projektu 
“Lauku biļete”, projekts īsteno-
jams tikai biedrības SATEKA lauku 
teritorijā -  Gulbenes novada teri-
torijā - ārpus Gulbenes pilsētas.

Projektu īstenošanas termiņš:
a) ja tiek veikta būvniecība 

- divi gadi no Lauku atbalsta die-
nesta (turpmāk- LAD) lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu;

b) ja projekta īstenošanai sa-
ņem fiksētas summas maksājumu 
ar budžeta projektu “Lauku biļete” 
– līdz trīs gadiem no LAD lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu;

c) pārējiem projektiem - viens 
gads no LAD lēmuma pieņemša-
nas par projekta iesnieguma ap-
stiprināšanu.

Kontaktinformācija: Biedrība 
“SATEKA”

Biroja adrese: Ābeļu iela 17, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV-4401 

Kontaktpersona: Daiga Gargurne, 
LEADER Administratīvā vadītāja

Tālr. +371 26330257 (birojs); 
+371 29177019 (D.Gargurne) 

e-pasts: daiga@sateka.lv, 
sateka@sateka.lv  
Informācija biedrības mājasla-

pā:  LEADER 2023.-2027,
Saite uz projektu kārtu sadaļu: 

Projektu konkursi 
Informācija par projektu kon-

kursu pieejama Lauku atbalsta 
dienesta mājas lapā: https://www.
lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termi-
ni-uz-pasakumu-elfla-2023-2027

Mērķis: SM1 Veicināt vietējās 
ekonomikas ilgtspējīgu attīstību, 
stiprinot Gulbenes novada uz-

Rīcība UD1 Atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai 
Atbalsta apmērs 400 000,00 EUR 

Atbilstošā 
MKN Nr.580 

10.punktā 
minētā darbība 

 Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības 
stratēģijai atbalstu sniedz šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā: 
1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to 
realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un 
darbinieku produktivitātes kāpināšana; 
2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu 
realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

Rīcības UD1 
apraksts 

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt: jaunu uzņēmumu radīšanu un esošo uzņēmumu 
darbības uzlabošanu, tajā skaitā tūrisma nozarē un lauksaimniecības produktu 
pārstrādē; jaunu (neesošu) produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšana un to realizēšana tirgū, ieskaitot vietējās teritorijas sakārtošanu 
pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai. 

Atbalsts tiks sniegts vietējo ražotāju, mājražotāju, pakalpojumu sniedzēju attīstībai, 
produkcijas un pakalpojumu noieta iespēju uzlabošanai.  

Atbalstāmās nozares ir lauksaimniecības produktu pārstrāde, dažādu produktu 
ražošana, mājražošana, produkcijas realizēšanas vietu izveide, daudzveidīgu 
pakalpojumu, t.sk. tūrisma un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana.  

Rīcības ietvaros atbalsts tiks sniegts būvdarbu veikšanai, ražošanas vai pakalpojuma 
sniegšanas procesa nodrošināšanai nepieciešamā jauna aprīkojuma un inventāra iegādei 
un uzstādīšanai, tirdzniecības vietas izveidei/labiekārtošanai, darbaspēka kvalifikācijas 
paaugstināšanai. 

Rīcībā paredzēta arī vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā 
produkcija (tirdzniecības vieta) - tirgus vietas iekārtošana, uzlabošana, labiekārtošana, 
kā arī citu veidu vietējās produkcijas tirgus noieta sekmēšana (piemēram, interneta 
veikala ierīkošana). 
Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  
Mobilo pakalpojumu attīstība.   
Ražošana, jaunu produktu radīšana.  
Eksportspējīga uzņēmējdarbība.  
Pievienotās vērtības radīšana uzņēmējdarbībai.  
Aprites ekonomikas attīstība.  
Tūrisms un piesaistītā uzņēmējdarbības attīstība (ēdināšana, viesu mājas, aktīvās 
atpūtas pakalpojumi). 

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu 
summa vienam 

projektam 

Projektiem, kur ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70% no projekta attiecināmajām 
izmaksām - 150 000 EUR 

 
Pārējiem projektiem - 70 000 EUR 
 
Darbinieku produktivitātes kāpināšanai - 10 000 EUR 

Atbalsta 
intensitāte 

Pamata atbalsta likme - 40% 
Maksimālā atbalsta likme - līdz 65%,  saskaņā ar biedrības “SATEKA” Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.- 2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem 
kritērijiem atbalsta intensitātes paaugstināšanai (43. lpp.)  

Papildu 
nosacījumi 
saskaņā ar 

VRG 
stratēģiju1 

Neattiecināmās izmaksas: amfībiju, mopēdu, motociklu, ūdens motociklu, sniega 
motociklu, triciklu un kvadriciklu iegādes izmaksas.  
Vienam Atbalsta saņēmējam plānošanas periodā (2023.-2027.) Rīcībā UD1 pieejamais 
maksimālais attiecināmo izmaksu apmērs līdz 150 000,00 EUR. Maksimālo attiecināmo 
izmaksu apmēru vērtē sākot ar 2024.gadu. 
 

1.kārtā Rīcībā UD1 netiek atbalstīta pārvietojamo kublu un pārvietojamo pirtiņu iegāde. 
 

Papildus iesniedzamie dokumenti:  
- Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, ja projekta iesniedzējs ir 
fiziska persona. 

Pretendentam ir jāsasniedz vismaz 1 
sasniedzamais iznākuma rādītājs 

(Pretendents izvēlēto rādītāju     (-jus) norāda 
projekta iesnieguma sadaļā “Atbilstošie VRG 
sasniedzamie rādītāji”) 

Īstenots  inovatīvs projekts 
Izveidots jauns produkts/ pakalpojums 
Pilnveidots esošais produkts/ pakalpojums 
Uzņēmumā tiek ieviesta atjaunojamās enerģijas avotu izmantošana 
Produktivitātes kāpināšanas darbiniekiem 

 

 
 

Rīcība UD2 “Lauku biļete” uzņēmējdarbības attīstībai lauku teritorijā 
Atbalsta apmērs 60 000,00 EUR 

Atbilstošā MKN. 
Nr. 580 

14.punktā 
minētā darbība 

Atbalstu jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai lauku teritorijā, ja to 
paredz vietējās attīstības stratēģija, saņem kā fiksētas summas maksājumu 
ar budžeta projekta aprēķina metodi "Lauku biļete", izmantojot 
Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku fiksētas summas maksājuma 
piemērošanai. 

Rīcības UD2 
apraksts 

Uzņēmējdarbības uzsākšana Latvijas lauku teritorijā, produktu un pakalpojumu 
radīšanai, īstenojot darījumdarbības plānu, saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju. Darījumdarbības plāna īstenošanas ilgums sastāda līdz 
trīsdesmit sešiem mēnešiem. 
Risinājumu piemēri: Ražošanas attīstība, it īpaši tādu, kas izmanto vietējos 
resursus; Dažādi jauni, inovatīvi produkti, kas atrisina vietējo iedzīvotāju 
vajadzības; Attīstīti mazi vietējās lauksaimniecības produkcijas pārstrādes 
uzņēmumi, kas veicina pašpietiekamu teritoriju, un pastāv arī eksporta potenciāls; 
Bioloģisko lauksaimniecības produktu pārstrāde, bioloģisko produktu plašāka 
pieejamība; Ģimenes uzņēmumi, mājražošana, prasmju nodošana no paaudzes 
paaudzei; Degustāciju saimniecību attīstība un produktu tūrisma veicināšana; 
Uzņēmumu vadītāju prasmju un zināšanu veicināšana; Jaunas darbinieku prasmes, 
kas veicina jaunu produktu izstrādi, attīstīšanu, pārdošanu, eksportu; Darbinieku 
pārkvalifikācija. Citi risinājumi, kas sasniedz rīcības mērķi. 
Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  
Ražošanas attīstība lauku teritorijā. 
Ražošana un jaunu produktu radīšana.  
Pievienotās vērtības radīšana uzņēmējdarbībai.  
Aprites ekonomikas attīstība. 

Maksimālā 
attiecināmo izmaksu 

summa vienam 
projektam 

Fiksētais maksājums līdz 15 0001  EUR 

Atbalsta 
intensitāte 

Pamata atbalsta likme- 40% 
Maksimālā atbalsta likme – 50% vai 75% %,  saskaņā ar biedrības “SATEKA” 
Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.- 2027.gadam 3.1.1. nodaļā 
aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes paaugstināšanai (44. lpp.) 

Papildu 
nosacījumi 

saskaņā ar VRG 
stratēģiju 

Atbalstu var saņemt lietotu pamatlīdzekļu un iekārtu, kas nav vecāka par 
pieciem gadiem, tās aprīkojuma iegādei un uzstādīšanai. Pamatlīdzekļu un 
iekārtas vecumam ir jābūt pierādāmam.  
Neattiecināmās izmaksas: amfībiju, mopēdu, motociklu, ūdens 
motociklu, sniega motociklu, triciklu un kvadriciklu iegādes izmaksas.  
 
Papildus iesniedzamie dokumenti: 
- Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju vai uzņēmuma 
darbības reģistrēto darbības vietu. 
- Apliecinājums, ka iegādājamais pamatlīdzeklis sākotnēji nav iegādāts, 
izmantojot jebkādu publisko finansējumu, un, tas nav vecāks par pieciem 
gadiem.    

 

 
1 Maksimālā atbalsta summa var mainīties atbilstoši  metodikai “Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina 
metodi  “Lauku biļete” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam”. Metodika: 
šeit 

ņēmējdarbības konkurētspēju, 
attīstot pieprasītus un mūsdienu 
iespējās balstītus produktus un 
pakalpojumus.

Uz sarunu aicina novada uzņēmējus
21. martā pulksten 16:30 

Gulbenes novada pašvaldība uz 
sarunu aicina esošos un topošos 
uzņēmējus par publiskās infra-
struktūras uzlabošanas iespējām 
uzņēmējdarbības veicināšanai pa-
sākumā SAM 5.1.1.1. “Infrastruk-
tūra uzņēmējdarbības atbalstam” 
un pasākumā 6.1.1.3. “Atbalsts 
uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras attīstībai, 
veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku industriālajās zonās”. 
Tikšanās ietvaros pašvaldības 

Centrālās pārvaldes speciālisti in-
formēs par Gulbenes novada At-
tīstības programmas 2025.-2030.
gadam izstrādes gaitu, Gulbenes 
novada teritorijas plānojumu un 
pašvaldības 2024.gada budžetu. 

Norises vieta: Gulbenes nova-
da  pašvaldības Centrālā pārval-
de, Ābeļu iela 2, Gulbene (2.stāva 
zāle). Laipni aicināti! 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, marts

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas 
pasākumi Gulbenes novadā 2024.gada 25.martā

Gulbenē 12:00 piemiņas brīdis pie dzelzceļa stacijas
Rankā 12:00 Rankas kapos pie piemiņas zīmes atceres pasākums “Diena, 
kura neizgaist”
Lizumā 15:00 piemiņas brīdis pie bijušās Lizuma stacijas
Lejasciemā svecīšu aizdegšana un ziedu nolikšana pie piemiņas zīmes
Tirzā 09:00 piemiņas brīdis Tirzas Kancēna kapos

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 28. martam Gulbenes novada bibliotēkā Egila Johansona gleznu izstāde
Līdz 29. martam Gulbenes novada Centrālās pārvaldes ēkas 2. stāvā ceļojošā 
izstāde “Laimes bērni. Kokariem – 100” 
Līdz  21. martam Galgauskas pagasta bibliotēkā Galgauskas rokdarbu pulciņa 
“Vijata” izstāde
Līdz 22. martam Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā 
LEGO darbu izstāde ar tēmu “Pārsteidzošie dzīvnieki”
Līdz 30. martam Stāmerienas pagasta Kalnienas bibliotēkā Velgas Makstenie-
ces gleznu izstāde “No puķēm vismīļākās…”
Līdz 31. martam Stāmerienas pilī Kristīnes Dīsneres un Artūra Nagļa gleznu 
izstāde “Pils sienas pielaikojot”
Līdz 31. martam Daukstu pagasta Staru bibliotēkā Andas Krimas foto izstāde 
“Putnu pavasaris”
Līdz 31. martam Daukstu pagasta bibliotēkā Andas Krimas fotoizstāde “Putni 
Daukstēs”
Līdz 13. aprīlim Druvienas Latviskās dzīvesziņas centra vestibilā Sandras Valai-
nes “šķūnīša” mākslas izstāde “Vistu tirgus”
Līdz 19. aprīlim Gulbenes novada bibliotēkā fotogrāfiju izstāde “Gulbenes ielu 
stāsti. PAVASARIS”
No 19. martam līdz 20. aprīlim Tirzas pagasta bibliotēkā novadnieka Jāņa Tabū-
na bišu vaska sveču izstāde Lieldienu tematika un citas formas
Līdz 30. aprīlim Tirzas pagasta bibliotēkā Agritas Brenčas gleznu izstāde “Tikša-
nās dabā...”
Līdz 5. maijam Beļavas tautas namā Sanitas Bisenieces rokdarbu personālizstāde
PASĀKUMI:
12.-14. martā 10.00 – 15.00 Daukstu pagasta bibliotēkā skolēnu pavasara brīv-
dienu aktivitātes 
12. martā 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā sāļā pīrāga jeb kiša gatavošanas 
meistarklase kopā ar itāļu brīvprātīgajiem jauniešiem, pieteikšanās pa tālruni 
+371 22023043
12. līdz 16. martā Lizuma pagasta bibliotēkā galda spēļu pēcpusdienas skolēnu 
brīvlaikā “Brīvdienu bums”
12. - 15. martā 11.00 - 14.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā radošas 
nodarbes bērniem pavasara brīvlaikā, pieteikšanās - druviena@gulbene.lv vai 
+371 26410835
12. līdz 16. martā izglītojošajā un interaktīvajā centrā “Dzelzceļš un Tvaiks” 
skolēnu pavasara brīvlaika aktivitātes. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni +371 
25448661.
13. martā 11.00 LIAA pārstāvniecībā Gulbenē (Ozolu ielā 2) darbseminārs 
“Tūrisma produktu radīšana un pilnveide”, sīkāka informācija pa tālruni +371 
26557582
13. martā 19.00 Jaungulbenes tautas namā Stradu pagasta amatierteātra izrāde 
“Aiz stikla”, ieeja 3 EUR
14. martā 17.00 Lizuma kultūras namā Lizuma pagasta iedzīvotāju sanāksme
14. martā 19.00 Gulbenes novada kultūras centrā attiecību komēdija “Rabarbe-
ru vīns”, biļetes  https://www.bilesuparadize.lv un GNKC kasē
16. martā 9.00 - 13.00 centrālajā skvērā Gulbenē Zaļais tirdziņš. Tirgotājiem 
pieteikšanās līdz 14. marta plkst. 17.00 - +371 20277265 vai turists@gulbene.lv
16. martā 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā meistarklase “Pavasa-
ra kūka”. Dalības maksa 10 EUR. Pieteikšanās: druviena@gulbene.lv vai +371 
26410835
16. martā 13.00 Līgo kultūras namā filmas “Pansija pilī” 5., 6., un 7. sērija, ieeja 3 EUR
16. martā 13.00 Stāķu pamatskolā Stradu pagasta senioru balle
16. martā 18.00 Lizuma kultūras namā Lizuma kultūras klēts Gada balva 2023, 
21:00 atpūtas vakars ar grupu “Tandēms trijatā”, ieeja 10 EUR
16. martā 18.00 Tirzas kultūras namā deju kolektīvu koncerts “Tiekamies ar draugiem”
16. martā 19.00 Lejasciema kultūras namā grupas “Deep silence” koncerts
16. martā 19.00 Gulbenes novada kultūras centrā draiska attiecību komēdija 
“Caurstaigājamā guļamistaba”, biļetes www.bilesuparadize.lv un GNKC kasē
16. martā 21.00 Lizuma kultūras namā deju vakars ar ansambli “Tandēms trija-
tā”, ieeja 10 EUR
17. martā 15.00 Gulbenes novada kultūras centrā muzikāla pasaka izaugušajiem 
“Olga un lāči”, biļetes www.bilesuparadize.lv un GNKC kasē
19. martā 9.00 Gulbenes novada kultūras centrā Donoru diena
19. martā 11.00 Lizuma kultūras namā “Pīnītes, aukliņas un celu aušanas pamati”
19. martā 11.00 Druvienas kultūras namā Druvienas Vecās skolas-muzeja vadī-
tājas kabinetā otrā stāstu stāstīšanas tikšanās “Pie kamīna”
19. martā 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar Latvijas Grāmatizdevē-
ju asociācijas izpilddirektori Daci Pugaču
20. martā 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā rīta stunda bērniem - Vilim 
Plūdonim 150
22. martā Druvienas kultūras namā skolēnu deju kolektīvu sadancis
22. martā 20.00 Stāmerienas pilī uzņēmumi, iestādes vai draugu kolektīvi aicinā-
ti izbaudīt pili korporatīvā pasākumā “Atvadas no tumšā laika” ar sezonas noslē-

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 08.03.2024. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

guma izrādi-piedzīvojumu “Maskarāde pilī”. Biļešu iepriekšēja pieteikšana un iegāde Stāmerienas pilī. Biļešu rezervācija un 
informācija pa tālr. +371 25755784
23. martā 10.00 Staru kultūras namā Daukstu pagasta zoles čempionāta 2. posms
23. martā 11.00 Gulbenes sporta centrā notiks Gulbenes novada atklātais čempionāts un Latvijas kausa posms klasiskajā 
svara stieņa spiešanā guļus
23. marts 11.00 Gulbenes novada bibliotēkā Gulbenes bērnu bibliotēkā “Lasāmlaiks ar vecvecākiem”
23. martā 12.00 Tirzas pagasta bibliotēkā Lieldienu dekoru veidošana kopā ar Santu
23. martā 17.00 Litenes tautas namā Gulbenes Tautas teātra izrāde “Pilsētnieki”
23. martā 17.00 Stāmerienas pilī baltvācu baroneses un Sicīlijas prinča mīlasstāsts dokumentālajā filmā “Geparda dzim-
šana”. Ieejas maksa 5 EUR. Vēlama iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 25755784 vai e-pastā: stamerienaspils@gulbene.lv
23. martā 18.00 Rankas kultūras namā Kārļa Kazāka koncerts
23. martā 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā  jubilejas koncerts “Vērdiņš ripo jau 20 …”, ieeja bez maksas
23. martā 19.00 Kalnienas tautas namā paaudžu vakars
24. martā 11.00 Staru kultūras namā Evitas Zālītes meistarklase “Lieldienu podiņzaķi”
24. martā 14.00 Jaungulbenes tautas namā meistarklase - Lieldienu olu dabīgiem materiāliem, dalības maksa 5 EUR, pie-
teikšanās pa tālruni +371 29191775
24. martā 17.00 Gulbenes novada kultūras centrā filmas “Padomju džinsi” 3. un 4. sērija, ieeja 3 EUR
25. - 28. martā 10.00 Gulbenes novada bibliotēkā mācības “1.solis darbā ar datoru un internetu” - mācības paredzētas 
cilvēkiem, kuri nav strādājuši ar datoru vai darījuši to ļoti sen, pieteikšanās: ruta.bokta@gulbenesbiblioteka.lv vai 22023043
26. martā 11.00 Gulbenes novada kultūras centrā novada skolēnu deju kolektīvu sadancis
28. martā 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā nodarbības senioriem kopā ar Danu no Lejasciema “Mazās prāta uzvaras”
28. martā 13.00 Daukstu pagasta Staru bibliotēkā “Ceļojumu stāstu pēcpusdiena”, kur ar pieredzēto ceļojumos dalīsies 
Jolanta Kuprovska
28. martā 19.00 Gulbenes sporta centrā “Nakts volejbola turnīra” noslēdzošais posms
29. martā 14.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Sandras Semenkovičas gleznu izstādes “Saulīti 
gaidot” atklāšana ar Lejasciema folkloras kopas “Smaržo siens” piedalīšanos
30. martā 12.00 Kalnienas tautas namā Lieldienu jampadracis
30. martā Lejasciema kultūras namā jauktā kora “ Kaprīze” 35 gadu jubilejas pasākums 
30. martā 13.00 Līgo kultūras namā Lieldienu pasākums
30. martā 14.00 Staru kultūras namā Lieldienu jautrošanās ar Lielo Zaķi
30. martā 15.00 Litenes tautas namā Maksima Trivaškevica stand - up izrāde
30. martā 19.00 Beļavas tautas namā deju kopas “Ega” 15 gadu jubilejas koncerts
30. martā 22.00 Staru kultūras namā Lieldienu balle ar Lauri Neilandu, ieeja 7 EUR
30. martā 22.00 Lejasciema kultūras namā pavasara balle ar grupu “Zelta kniede”, ieeja 10 EUR 
31. martā 10.00 - 16.00 Stāmerienas pils aicina izspēlēt  Pils uzdevumu spēli, kas ļaus atklāt pils noslēpumus, un Lieldienu 
spēli pils apkaimē. Lai spēlēs piedalītos un iegūtu balvas, ir jāiegādājas ieejas biļetes un jāiepazīst pils
31. martā 12.00 pie Daukstu pagasta bibliotēkas Daukstu pagasta rokdarbnieču pulciņš “Atspolīte” aicina uz Lieldienu svinēšanu
31. martā Litenes tautas namā Lieldienu pasākums un balle ar grupu “Brīvdiena”
31. martā Tirzā Lieldienu pasākums un balle 
31. martā 10.00 Stāmerienas tautas namā “Lieldienu jampadracis”
31. martā 11.00 Lizuma pils parkā Lieldienas
31. martā 12.00 Spārītes parkā Lieldienu pasākums
31. martā 13.00 Jaungulbenes tautas namā Lieldienas Jaungulbenē un improvizācijas teātra “Pietura” pirmā izrāde
31. martā 13.00 Stāķu parkā Lieldienu aktivitātes
31. martā 14.00 Lejasciemā Lieldienu aktivitātes estrādē pie šūpolēm
31. martā 15.00 Galgauskas kultūras namā Lieldienu koncerts
1. aprīlī 12.00 Ozolkalna KSC “Zīļuks” Lieldienu aktivitātes ģimenēm
1. aprīlī 15.00 Rankas kultūras namā cirks no Francijas “Apkārt Zemeslodei”
1. aprīlī 17.00 Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes novada kultūras centra pūtēju orķestra koncerts
No 2. līdz 6. aprīlim Tirzas pagasta bibliotēkā kāršu turnīrs - spēlē un mācies, kā pareizi šķirot atkritumus
No 2. līdz 9. aprīlim Druvienas pagasta bibliotēkā fotokonkurss bērniem - veltīts Starptautiskajai bērnu grāmatu dienai
5. aprīlī 19.00 Rankas kultūras namā amatierteātra “Rameka” pirmizrāde “Dāvana tantei”
6. aprīlī 12.00 Litenes tautas namā Baltinavas amatierteātra ,,Palādas’’ izrāde ,,Naudas ceļi’’
6. aprīlī “Satiec savu meistaru” Lizuma “Kalaņģos”
6. aprīlī 17.00 Gulbenes novada kultūras centrā novada tautisko deju kolektīvu koncerts -  skate 
6. aprīlī 22.00 Līgo kultūras namā balle ar grupu “Rolise”
6. un 7. aprīlī 10.00 - 14.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā “Satiec savu meistaru!”. Pieteikšanās: 
druviena@gulbene.lv vai +371 26410835
7. aprīlī Lizuma kultūras namā “Satiec savu meistaru”
7. aprīlī 11.00 Gulbenes novada kultūras centrā cirka izrāde “Apkārt Zemeslodei”
7. aprīlī 15.00 Jaungulbenes tautas namā cirka izrāde “Apkārt Zemeslodei”, ieeja 8 EUR
7. aprīlī 17.00 Gulbenes novada kultūras centrā filmas “Padomju džinsi” 5. un 6. sērija, ieeja 3 EUR
7. aprīlī 19.00 Litenes tautas namā cirka izrāde “Apkārt Zemeslodei”
9. aprīlī 17.00 “Satiec savu meistaru” Gulbenē - lakatu darināšana uz rāmja
11. aprīlī 11.00 Gulbenes novada kultūras centrā novada skolēnu deju kolektīvu skate
12. aprīlī 18.00 izrāde “Zobu fejas ballīte”, biļetes www.bilesuparadize.lv  un GNKC kasē
13. aprīlī 15.00 Netradicionālās sporta spēles un balle Jaungulbenes tautas namā
13. aprīlī 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā “Raganiņām 21”
13. aprīlī 19.00 Litenes tautas namā Joku diena – skeču vakars un balle ar Lauri Neilandu
13. aprīlī 19.00 Lizuma kultūras namā jaukto koru un pūtēju orķestra koncerts un balle
14. aprīlī 14.00 Līgo kultūras namā Beļavas amatierteātra izrāde “Šedevrs”
14. aprīlī 15.00 Kalnienas tautas namā Jaunannas amatierteātra izrāde “Laulības treniņu aģentūra”, ieeja 3 EUR
14. aprīlī 17.00 Gulbenes novada kultūras centrā filmas “Padomju džinss” 7. un 8. sērija, ieeja 3 EUR
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada kultūras centra un 
iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!


